
 
 

 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
 

  

 
 

 
 

 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XL 
emanato con D.R. n. 2067 del 16/05/2024; 
- Visto il D.R. n. 3752/2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito del dottorato di ricerca 
in Fisica – ciclo XL; 
- Considerata la presenza di due refusi relativamente al nome del primo classificato ed al punteggio del 
sesto classificato; 
- Considerata la necessità di correggere i suddetti refusi; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 - A parziale rettifica di quanto disposto con D.R. n. 3752/2024, è emanata la graduatoria generale 
di merito degli idonei del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in “Fisica” - XL Ciclo 
riportante il nome corretto del primo classificato e il punteggio corretto del sesto classificato: 

 Cognome e Nome 
Punteggio 

finale  
Esito 

POSTI ORDINARI 

1 GANDOLFO RICCARDO 102,5/120 VINCITORE 

2 OGLIALORO GIOVANNI 102/120 VINCITORE 

3 GAMBERA EULALIA 101,5/120 VINCITRICE 

4 GAROFALO CATERINA 99/120 VINCITRICE 

5 TROVATO ANTONIO MARIA 98,5/120 VINCITORE 

6 PARISI MATTEO 98/120 VINCITORE 

7 NICOSIA ROSARIO 97,5/120 VINCITORE 

8 PITRONACI ANTONINO 97/120 VINCITORE 

9 DI BARTOLO SEBASTIANO 95,5/120 VINCITORE 

Università Catania Prot. n. 0309232 del 16/09/2024 - [UOR: DOTT - Classif. III/6]



 
10 RUBERTO FILIPPO 95/120 VINCITORE 

11 DE ANGELIS ROBERTO 90,5/120 VINCITORE 

12 MACALUSO NICOLO’ 90/120 VINCITORE 

13 PIRITORE BENEDETTO 85/120 IDONEO 

14 MILAZZO GIUSEPPE 84/120 IDONEO 

15 RESTIFO GIOVANNI MARCO 83,5/120 IDONEO  

POSTI RISERVATI A LAUREATI PRESSO UNIVERSITA’ ESTERE 

Nessun candidato idoneo 

 

Art. 2 – Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nel D.R. n. 3752/2024 citato in premessa.   

Catania, li  
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
  (Prof. Alberto Fichera) 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
16/09/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
16/09/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
309232

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3784

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  2


		2024-09-13T16:36:57+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




